
 

1/2 

 

Olšanská 54/3, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

 

 
 

 

Praha, 30. 4. 2020 
 

Informace ČIA č. 2 k navazujícím opatřením 

souvisejícím s koronavirem 

 

1) Nebudou-li tomu bránit jiné důležité okolnosti, bude Český institut pro akreditaci, o.p.s. (dále jen ČIA) 

schopen po skončení nouzového stavu, vedle aktuálně probíhajícího posuzování na dálku, v omezené 

míře obnovit posuzování plnění akreditačních požadavků na místě, zahrnující fyzickou přítomnost 

členů skupiny posuzovatelů ČIA v místě výkonu činností posuzování shody subjektem a osobní kontakt 

v nezbytném rozsahu. 

 

2) Opatření ČIA související s koronavirem, vyhlášená na webových stránkách ČIA dne 16. března 2020 

a aktualizovaná dne 26. března 2020, zůstávají i nadále v platnosti (až do odvolání). V rámci opatření 

k ochraně před nákazou onemocněním COVID-19 zůstane posuzování na dálku preferovaným 

způsobem posouzení plnění akreditačních požadavků i po skončení nouzového stavu a bude 

maximálně využíváno. 

 

3) V případech, kdy s ohledem na typ řízení ve věci akreditace (zejm. udělení první akreditace, rozšíření 

rozsahu akreditace, provedení witness auditů) není možné provést kompletní posouzení plnění 

akreditačních požadavků pomocí prostředků komunikace na dálku, bude postupováno následovně: 

               - ČIA přistoupí k provedení mimořádného posuzování na místě; 

               -  konkrétní subjekty, jichž se potřeba posuzování na místě týká, ČIA jednotlivě osloví. 

 

4) Posuzování na místě bude realizováno pouze se souhlasem subjektu a za následujících podmínek: 

a) Subjekt zajistí členům skupiny posuzovatelů přístup k potřebným pracovníkům, pracovištím 

i vybavení, případně též zajistí provedení witness auditu u svého zákazníka, za bezvýjimečného 

splnění veškerých bezpečnostních a hygienických opatření dle příslušných právních předpisů, 

usnesení vlády a závazných pokynů příslušných státních institucí, v podobě odpovídající povaze 

jeho provozu. 

b) Před zahájením posuzování na místě subjekt písemně prohlásí, že žádný z jeho pracovníků 

(a případně též z pracovníků jeho zákazníka v případě witness auditu), s nimiž přijdou členové 

skupiny posuzovatelů ČIA do kontaktu, nevykazuje příznaky respiračního onemocnění, není mu 

nařízena karanténa, v posledních 14 dnech nepřišel do osobního kontaktu s osobou, které byla 

nařízena karanténa nebo která vykazuje příznaky respiračního onemocnění, ani v posledních 

14 dnech nepobýval v oblasti s vysokým rizikem přenosu nákazy onemocněním COVID-19.   



 

2/2 

 

Olšanská 54/3, 130 00   Praha 3 +420 272 096 222 www.cai.cz www.facebook.com/akreditaceCR 

c) V případě, že u některého pracovníka subjektu nebo jeho zákazníka nebudou splněny podmínky 

uvedené v bodu b), a přesto se bude nacházet v místě posuzování, subjekt zajistí, že taková osoba 

nepřijde do kontaktu s členy skupiny posuzovatelů ČIA. 

d) Podmínky vyjmenované v bodu b) se vztahují i na členy skupiny posuzovatelů ČIA. Před zahájením 

posuzování na místě předá každý člen skupiny posuzovatelů ČIA zástupci subjektu písemné 

prohlášení v tomtéž rozsahu.  

e) Splnění výše uvedených podmínek bude zaznamenáno do Zápisu z úvodního zasedání. 

 

5) Uvedená opatření jsou přijata v reakci na uvolňování krizových opatření příslušnými státními orgány 

v reakci na vývoj pandemie COVID-19 v České republice. O dalším vývoji a opatřeních ČIA budete 

s předstihem informováni. 

 

 

 

 

Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D. 

ředitel 


